
 

COMUNE DI OSIMO 
Provincia di Ancona 

 
 

0000030004632021DG Pagina 1 di 4 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO 
SETTORE UFFICIO TECNICO 

 
n. 03/463 del 01/07/2021 

 
 
OGGETTO: 
BANDO PUBBLICO REGOLANTE L'ASSEGNAZIONE DELLE BACHECHE NEL 
CENTRO STORICO - PROROGA TERMINI DI SCADENZA - 
 
  
 
 
 
 L'anno Duemilaventuno il giorno Uno del mese di Luglio presso la residenza 
municipale in ordine all'oggetto il Dirigente del Dipartimento dispone quanto segue: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

COMUNE DI OSIMO 
Provincia di Ancona 

 
 

0000030004632021DG Pagina 2 di 4 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che con atto deliberativo n. 56 del 31/10/2020, il Consiglio Comunale ha preso 

atto della modifica al Regolamento comunale per l’assegnazione e utilizzo di n. 50 delle bacheche 
nel Centro Storico;  
 

VISTA la deliberazione C.C. n. 11 del 12/04/2021 con la quale è stato approvato il 
Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 
pubblicitaria, ai sensi della L. 160/2019 (art. 1, commi 816-836 e 846-847) e delle tariffe per l’anno 
2021; 
 

VISTA la determinazione dirigenziale del Dipartimento del Territorio n. 299 del 04.05.2021 
con la quale è stato indetto un " Bando pubblico regolante l’assegnazione delle bacheche nel centro 
storico”; 
 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del presente Procedimento ex art. 31 del Codice è il 
sottoscritto ing. Roberto Vagnozzi, Dirigente del Dipartimento del Territorio del Comune di Osimo; 
 

PRESO ATTO che il Bando Pubblico prevede le modalità di presentazione delle domande, i 
tempi ed i costi di assegnazione delle bacheche distribuite nelle aree di proprietà comunale e su 
facciate di proprietà privata del Centro Storico; 
 

CONSIDERATO che la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione è stata 
fissata al giorno 02 luglio 2021; 
 

PRESO ATTO che partiti e/o movimenti politici democraticamente rappresentati in Consiglio 
comunale aventi sede ed attività nel territorio comunale, partiti e/o movimenti politici non 
rappresentati in Consiglio comunale ma legalmente avente sede ed attività nel territorio comunale, 
fondazioni, accademie, organizzazioni sindacali, cinema e teatri, aventi sede ed attività nel territorio 
comunale ed associazioni culturali, di volontariato, sportive, ricreative, comitati e associazioni di 
categoria aventi sede ed attività nel territorio comunale, molte non sono venute a conoscenza della 
modifica apportata al Regolamento comunale per l’assegnazione e utilizzo delle bacheche nel Centro 
Storico; 
 

RITENUTO OPPORTUNO che il fine dell’assegnazione delle bacheche è quello di garantire 
l’accesso della cittadinanza all’informazione, alla comunicazione locale e alla partecipazione con 
l’esclusione dell’uso pubblicitario e del fine di lucro; 
 

RITENUTO di poter venire incontro alle esigenze delle associazioni e comitati concedendo 
una proroga dei termini di scadenza del bando di ulteriori 30 giorni e quindi sino al 02 agosto 2021; 
 

RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 16 del 12/04/2021 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2021/2023; 
 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 60 del 15/04/2021 con la quale è stato approvato il 
Piano Economico di Gestione 2021/2023; 

 
 VISTI gli artt. 107, 109 e 192 del T.U.E.L. n° 267 del 18/08/2000; 



 

COMUNE DI OSIMO 
Provincia di Ancona 

 
 

0000030004632021DG Pagina 3 di 4 

          VISTI gli artt. 51 e 52 dello Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Osimo 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

e qui si intendono materialmente trascritte ed approvate; 
 

2) di prorogare i termini per la presentazione delle domande di assegnazione di bacheche del 
Centro storico prevista dal Bando Prot. 12864 del 18/05/2021 al 02/07/2021, di ulteriori 30 
giorni e quindi sino al 02 agosto 2021; 

 
3) di dare atto che le restanti parti della determinazione n. 299/2021 e dell'allegato bando non 

subiscono modificazioni; 
 

4) di rendere pubblica la proroga dei termini attraverso il sito internet del Comune; 
 

5) dato atto che il Responsabile Unico del presente Procedimento ex art. 31 del Codice è il sottoscritto 
ing. Roberto Vagnozzi, Dirigente del Dipartimento del Territorio del Comune di Osimo; 

 
6) dato atto che ai fini dell’adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di 

interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012, da 
parte del Dirigente Responsabile;  

 
7) dato atto che la presente determinazione diviene immediatamente esecutiva con l’apposizione 

del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del servizio Finanziario; 
 

8) di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio virtuale del 
Comune di Osimo, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009 e sul sito internet 
del Comune di Osimo nell’apposita sezione denominata “Amministrazione Trasparente”, ai 
sensi del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013. 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO 
ing. Roberto Vagnozzi 

 
 

Beneficiario Importo Titolo o 
Norma 

Responsabile 
Procedimento 

Modalita  
Assegnazione Capitolato Progetto Contratto 

 
 

0 
        

 

 



 

COMUNE DI OSIMO 
Provincia di Ancona 

 
 

0000030004632021DG Pagina 4 di 4 

 
 
 


